

Quinta-feira, 28 de Novembro de 2024



# IMPrensa Oficial

## Sumário

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - PE 037/2024	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2024	18
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA Nº 248/2024	20
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA Nº 244/2024	21
EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA Nº232/2024	22
PORTARIA Nº 656/2024	23
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATO 083/2023	24
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATO 121/2023	25
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATO 119/2023	26
EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA Nº251/2024	27
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- N. 256, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2.024	28

NOVEMBRO DE 2024

## Imprensa Oficial

Edição nº 864/2024

### Expediente

O Imprensa Oficial de Araçoiaba da Serra é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta do Município de Araçoiaba da Serra, Instituído pela **Lei Municipal nº 2096/2017**.

Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:  
<https://aracoiaba.sp.gov.br/diariooficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

**Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra**

**Endereço:** Av. Luane Milanda Oliveira nº 600, Jardim Salete - Araçoiaba da Serra/SP

**Telefone:** (15) 3281-7000

**Site:** <https://aracoiaba.sp.gov.br>

**Funcionamento:** Segunda a Sexta, das 08h às 16h

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2024

PROCESSO N.º 27254/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III

DETENTORA: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE R\$14.022,20 (quatorze mil e vinte e dois reais e vinte centavos)

## LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO AMBAR UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL - 6 ML (SISTEMA ADESIVO AUTOCONDICIONANTE ESMALTE/DENTINA)	UN.	24	YLLER	R\$ 53,75	R\$ 1.290,00

## LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA - 15 X 0,30 MM - 30 G - CAIXA COM 100 UNIDADES	caixa	30	SR	R\$ 32,83	R\$ 984,90

## LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALGODAO EM ROLETES 100 % ALGODAO, HIGIENICO, PESO LÍQUIDO 24G. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	pacote	1.000	MAXCLEAN	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00

## LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARBONO PARA ODONTOLOGIA, PARA REGISTRO DE OCLUSAO, BLOCO COM 12 FOLHAS DUPLAS, AZUL E VERMELHA, DE PAPEL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO	bloco	30	ANGELUS	R\$ 4,86	R\$ 145,80

## LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARIOSTATICO 12% - FRASCO COM 10 ML	frasco	08	BIODINAMICA	R\$ 31,24	R\$ 249,92

## LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO/EUGENOL	Kit(s)	30	BIODINAMICA	R\$ 14,93	R\$ 447,90

## LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONDICIONADOR ACIDO FOTOPOLIMERIZAVEL EMBALADO EM SERINGA 37% - 2,5 ML	UN.	40	IMPLA	R\$ 1,12	R\$ 44,80

## LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA	Frasco(s)	32	RABBIT/DENT CLE	R\$ 23,56	R\$ 753,92

## LOTE 21

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-----	-------	----------------	-------------

1	<b>FIO DENTAL EMBALADO - COM 100 METROS</b>	Un	30	PREDENT	<b>R\$ 2,06</b>	<b>R\$ 61,80</b>
---	---	----	----	---------	-----------------	------------------

**LOTE 22**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>FLUOR GEL ACIDULADO - 200 ML</b>	Frasco(s)	100	ALLPLAN	<b>R\$ 4,82</b>	<b>R\$ 482,00</b>

**LOTE 23**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>FLUOR GEL NEUTRO</b>	Un	30	ALLPLAN	<b>R\$ 4,82</b>	<b>R\$ 144,60</b>

**LOTE 24**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>FORMOCRESOL</b>	Un	10	BIODINAMICA	<b>R\$ 10,39</b>	<b>R\$ 103,90</b>

**LOTE 25**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-----	-------	----------------	-------------

1	<b>HEMOSTATICO GEL - CLORETO DE ALUMINIO A</b> 25% - SERINGA DE 2,5 G	Un	10	BIODINAMICA	<b>R\$ 35,47</b>	<b>R\$ 354,70</b>
---	--	----	----	-------------	------------------	-------------------

## LOTE 29

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>IONOMERO DE VIDRO, PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, KIT DE PO, LÍQUIDO, MEDIDOR E BLOCO DE ESPATULAÇÃO; PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G., COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO, FLUOR (E CORANTE), LÍQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10ML., COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO,</b>	KIT(s)	36	SSWHITE	<b>R\$ 41,25</b>	<b>R\$ 1.485,00</b>

## LOTE 31

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>LENÇOL DE BORRACHA 13,5X13,5 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO</b>	Caixa	50	K-DENT	<b>R\$ 26,39</b>	<b>R\$ 1.319,50</b>

## LOTE 32

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LÍQUIDO FIXADOR MANUAL/ODONTOLOGICO 475 ML	Frasco(s)	100	IMPLA	R\$ 7,37	R\$ 737,00

## LOTE 33

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LUBRIFICANTE PARA ALTA ROTAÇÃO SPRAY - 200 ML	Un	12	IMPLA	R\$ 15,94	R\$ 191,28

## LOTE 34

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PARAMONOCLOROFENOL	Un	10	BIODINAMICA	R\$ 8,60	R\$ 86,00

## LOTE 35

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-----	-------	----------------	-------------

1	<p><b>PASTA PROFILÁTICA, CONTENDO ABRASIVOS SUAVES</b></p> <p><b>E AROMA ARTIFICIAL COM FLUOR, EM BISNAGAS DE</b></p> <p><b>50G. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE,</b></p> <p><b>ACONDICIONADAS EM CAIXAS OU PACOTES</b></p> <p><b>CONFORME O FABRICANTE, CONSTANDO</b></p> <p><b>EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA</b></p> <p><b>DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA</b></p> <p><b>ARMAZENAMENTO.</b> Conforme termo de Referência.</p>	Bisnaga	36	ALLPLAN	<b>R\$ 4,02</b>	<b>R\$ 144,72</b>
---	---	---------	----	---------	-----------------	-------------------

**LOTE 37**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p><b>RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RESTAURADOR</b></p> <p><b>UNIVERSAL NANOHÍBRIDA OU NANOPARTICULADA - 4G</b></p> <p><b>COR: A1 ESMALTE</b></p>	Un	15	FMG	<b>R\$ 16,52</b>	<b>R\$ 247,80</b>

**LOTE 38**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-----	-------	----------------	-------------



1	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RESTAURADOR  UNIVERSAL NANOHÍBRIDA OU NANOPARTICULADA - 4G  COR: A2 ESMALTE	Un	25	FMG	R\$ 16,52	R\$ 413,00
---	---	----	----	-----	-----------	------------

## LOTE 39

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RESTAURADOR  UNIVERSAL NANOHÍBRIDA OU NANOPARTICULADA - 4G  COR: A3 DENTINA	Un	25	FMG	R\$ 16,52	R\$ 413,00

## LOTE 40

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RESTAURADOR  UNIVERSAL NANOHÍBRIDA OU NANOPARTICULADA - 4G  COR: A3 ESMALTE	Un	30	FMG	R\$ 16,52	R\$ 495,60

## LOTE 41

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RESTAURADOR  UNIVERSAL NANOHÍBRIDA OU NANOPARTICULADA - 4G  COR: A3,5 DENTINA	Un	25	FMG	R\$ 16,52	R\$ 413,00

## LOTE 42

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RESTAURADOR PROVISORIO FOTOPOLIMERIZAVEL- SERINGA	Un	4	BIODINAMICA	R\$ 36,74	R\$ 146,96

## LOTE 44

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ITENS PARA EXAMES DE IMAGEM (RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA): - LÍQUIDO REVELADOR MANUAL/ ODONTOLOGICO 475 ML	Frasco	50	IMPLA	R\$ 7,37	R\$ 368,50

## LOTE 47

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TIRA ABRASIVA DE AÇO	Pacotes	30	IMPLA	R\$ 5,22	R\$ 156,60

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2024

PROCESSO N.º 27254/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III

DETENTORA: DIABETICOS LTDA

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE R\$ 3.115,00 (TRÊS MIL CENTO E QUINZE REAIS)

## LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL CURTA - 22 X 0,30 MM - 30 G - CAIXA COM 100 UNIDADES	caixa	50	Spident NOP / Spident	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00

## LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL LONGA - 30 X 0,40 MM - 27 G - CAIXA COM 100 UNIDADES	caixa	25	Spident NOP / Spident	R\$ 25,00	R\$ 625,00

**LOTE 06**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BABADOR DESCARTAVEL IMPERME´VEÇ, CONFECCIONADO EM 2 CAMADAS, UMA DE PAPEL E UMA DE PLÁSTICO ATOXICO - PACOTE COM 100	pacotes	40	Dental Partner / JM Healthcare	R\$ 14,75	R\$ 590,00

**LOTE 46**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL	pacotes	150	Dental Partner / Shanghai Dochem	R\$6,00	R\$900,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2024**

PROCESSO N.º 27254/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III**

DETENTORA: RS INSUMOS DE SAÚDE LTDA

**O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE R\$ 891,76 (OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)**

## LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BICARBONATO DE SODIO ODONTOLOGICO E DENTAL	Frasco(s)	32	PREVEN	R\$ 12,18	R\$ 389,76

## LOTE 26

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	HIDROXIDO DE CALCIO - PA	Un	10	Maquira	R\$ 4,60	R\$ 46,00

## LOTE 30

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12	Caixas	10	DESCARPACK	R\$ 23,94	R\$ 239,40

## LOTE 36

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RESINA COMPOSTA FLOW COR A2 - 2 G	Un.	15	MAQUIRA	R\$13,00	R\$195,00

## LOTE 48

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TIRA DE POLIÉSTER EM ENVELOPES DE CARTOLINA	pacotes	20	PREVEN	R\$1,08	R\$21,60

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2024

PROCESSO N.º 27254/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO III

DETENTORA: DENTAL IPO LTDA

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE R\$ 7.216,40 (SETE MIL DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

## LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	Kit(s)	30	FGM/Dentscare/Maxxion R Kit A3	R\$ 29,83	R\$ 894,90

## LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-----	-------	----------------	-------------

1	<b>CURATIVO ALVEOLAR - FRASCO COM 10G</b>	UN.	10	Biodinâmica/Alveolex 10g	<b>R\$ 29,49</b>	<b>R\$ 294,90</b>
---	---	-----	----	-----------------------------	------------------	-------------------

## LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>DISCO DE LIXA SORTIDO PARA POLIMENTO RESINA - 16MM</b>	Kit(s)	12	TDV/Discos de Lixa sortido  16mm c/100	<b>R\$ 83,33</b>	<b>R\$ 999,96</b>

## LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA LIOFILIZADA ABSORVIVEL PARA ODONTOLOGIA</b>	caixa	20	Maquira/Hemospon c/10	<b>R\$38,49</b>	<b>R\$769,80</b>

## LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>FIO DE SUTURA SEDA 3-0</b>	caixa	20	Technofio/Fio Seda 3-0 c/24	<b>R\$ 38,33</b>	<b>R\$ 766,60</b>

## LOTE 20

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FIO DE SUTURA SEDA 4-0	Caixa	20	Technofio/Fio Seda 4-0 c/24	R\$ 38,33	R\$ 766,60

## LOTE 27

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	HIDROXIDO DE CALCIO, PASTA CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZAVEL- SERINGA	UN.	16	Biodinâmica/Biocal Dentina 2g	R\$ 22,74	R\$ 363,84

## LOTE 28

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	IONOMERO DE VIDRO FORRADOR FOTOATIVADO EM SERINGA - 2,5 G	UN.	20	Biodinâmica/Ionofast 2, 5g	R\$ 58,49	R\$ 1.169,80

## LOTE 43

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-----	-------	----------------	-------------



1	<b>SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS</b> <b>FOTOPOLIMERIZAVEL - SERINGA DE 2 G</b>	UN	40	Angelus/Defense Chroma Matizado 2, 5g	<b>R\$ 12,50</b>	<b>R\$ 500,00</b>
---	--	----	----	--	------------------	-------------------

**LOTE 45**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL</b> <b>ESTERIL, PACOTE COM 20 UNIDADES</b>	PACOTES(s)	40	Maquira/Sugador Cirúrgico Descartável c/20	<b>R\$ 17,25</b>	<b>R\$ 690,00</b>

PRAZO DAS ATAS: **1 (UM) ano**. Araçoiaba da Serra/SP, em 25 de novembro de 2024. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2024**

PROCESSO N.º 32444/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP**

DETENTORA: EQUITEC SOLUÇÕES EM EPI E FERRAMENTAS LTDA

O VALOR ESTIMADO DA PRESENTE ATA É DE **R\$ 133.709,08 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL SETECENTOS E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS)**.

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOTA DE SEGURANÇA	WORK/EFFE	1.071 Par(s)	R\$ 43,60	R\$ 46.695,60
2	BOTA GALOCHA EM PVC IMPERMEÁVEL CANO MÉDIO	WORK/PVC B	274 Par(s)	R\$ 33,22	R\$ 9.102,28
3	SAPATO PROFISSIONAL IMPERMEÁVEL E ANTIDERRAPANTE	WORK/EVA	36 Par(s)	R\$ 54,70	R\$ 1.969,20
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$57.767,08</b>

**LOTE 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-----	----------------	-------------

<b>1</b>	LUVAS DE BORRACHA	VOLK/GREEN FIT	2.340 Par(s)	<b>R\$ 6,90</b>	<b>R\$ 16.146,00</b>
<b>2</b>	LUVAS DE ALGODÃO COM BANHO NITRILICO	VOLK/NITRIL W SM	3.600 Par(s)	<b>R\$ 4,50</b>	<b>R\$ 16.200,00</b>
<b>3</b>	LUVAS DE LATEX MULTIUSO	MB/LATEX	360 Par(s)	<b>R\$ 2,35</b>	<b>R\$ 846,00</b>
<b>4</b>	LUVAS PARA COLETA DE LIXO	MB/NITRI ALL	2.520 Par(s)	<b>R\$ 6,55</b>	<b>R\$ 16.506,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 49.698,00</b>

**LOTE 08**

<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>1</b>	CONJUNTO DE CHUVA	LERROUP/NYL	150 Un.	<b>R\$ 174,96</b>	<b>R\$ 26.244,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 26.244,00</b>

PRAZO DAS ATAS: **1 (UM) ano**. Araçoiaba da Serra/SP, em 25 de novembro de 2024. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 248/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41531/2024. Levo ao conhecimento dos interessados que a Autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de Cintas catraca para amarração de cargas para atender a Secretaria de Serviços Públicos do Município de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa KING DIESEL COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA - ME sob o CNPJ 28.333.454/0001-01, perfazendo um valor total de R\$ 145,00. Araçoiaba da Serra, 27/11/2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 244/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41673/2024. Levo ao conhecimento dos interessados que a Autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de Piso de Palco, Passarela Carpetada, Backdrop e Cenografia para atender a Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa LOCATENDAS PRODUÇÕES LTDA - EPP sob o CNPJ 26.906.573/0001-72, perfazendo um valor total de R\$ 47.100,00. Araçoiaba da Serra, 27/11/2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 232/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40635/2024. Levo ao conhecimento dos interessados que a Autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 75, Inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e reparos nas unidades de Saúde ESF Araçoiabinha, ESF Alcides Vieira, UBS do Morro e PA Central da Secretaria de Saúde do Município de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa CYLTECH ENGENHARIA E COMERCIO LTDA sob o CNPJ 02.485.921/0001-17, perfazendo um valor total de R\$ 82.500,00. Araçoiaba da Serra, 27/11/2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.



**PORTARIA Nº 656/2024  
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024**

**JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR**, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

**Artigo 1º-** Nomear por tempo determinado através do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023, para o cargo de Cuidador, a partir de 28/11/2024:

NOME	RG	CPF
JESSICA FERNANDES FRANCO RIBEIRO	48.XXX.XXX-5	388.XXX.XXX-67

**Artigo 2º-** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 28 de novembro de 2024.

**JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR**  
Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 28 de Novembro de 2024.

Gabinete do Prefeito  
15 3281-7001 | [www.aracoiaba.sp.gov.br](http://www.aracoiaba.sp.gov.br) | [gabinete@aracoiaba.sp.gov.br](mailto:gabinete@aracoiaba.sp.gov.br)  
Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Assinado por 1 pessoa: JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR  
Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: <https://aracoiabadaserra.flowdocs.com.br/public/assinaturas/B68435f2b42b4723b5b1c6438fe7dc06>



EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. **CONTRATO Nº 083/2023**, EMPRESA **CYLTECH ENGENHARIA E COMERCIO LTDA**. CNPJ nº 02.485.921/0001-17, OBJETO: **Contratação De Empresa Especializada Com Responsável Técnico Devidamente Habilitado Para Obra De Reforma E Revitalização Da Praça Luiz Gonzaga, Construção De Quadra De Vôlei De Areia E Reformas Do Posto Do Turismo E Banheiros, Localizada No Bairro Maria Da Glória, No Município De Araçoiaba Da Serra/Sp, Conforme Os Anexos.** DATA: 25/11/2024. - BASE LEGAL: TP 005/2023.



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. **CONTRATO Nº 121/2023**, EMPRESA **INTERMAPAS GEOTECNOLOGIA LTDA.** CNPJ nº 09.290.603/0001-40, OBJETO: **Contratação de empresa especializada para o fornecimento de licença de software (SAAS) para monitoramento de alteração do uso e ocupação do solo, no Município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme Termo de Referência contido no Anexo I.** DATA: 21/11/2024. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES - BASE LEGAL: PP 012/2023.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. **CONTRATO Nº 119/2023**, EMPRESA **RCA TECH DO BRASIL LTDA**. CNPJ nº 33.561.811/0001-10, OBJETO: **Contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento de 1 (uma) Usina Geradora de Oxigênio Medicinal para atender às demandas da Secretaria de Saúde do município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme condições e especificações presentes neste Termo de Referência contido no Anexo I. DATA: 19/11/2024. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES - BASE LEGAL: PE 061/2023.**

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 251/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41702/2024. Levo ao conhecimento dos interessados que a Autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de Materiais Hidráulicos para pequenos reparos, para atender a Secretaria de Saúde do Município de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa LUCIANO ARAUJO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO - EPP sob o CNPJ 10.315.573/0001-68, perfazendo um valor total de R\$ 4.755,20. Araçoiaba da Serra, 28/11/2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.





**MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA**  
AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, Nº 600 - JARDIM SALETE - CNPJ: 46.634.069/0001-78  
ARACOIABA DA SERRA/SP - CEP 18.190-000  
FONE: (15) 3281-7000



CÓDIGO DE ACESSO  
107C1EDBDF354CE29C20184FCD2E28CC

#### VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://aracoiabadaserra.flowdocs.com.br/public/assinaturas/107C1EDBDF354CE29C20184FCD2E28CC>